
KARALIAUČIAUS  UNIVERSITETE
ATIDARYTAS  LIETUVIŲ  KALBOS
KABINETAS

Nuotr.  Studentai  besimokantys
lietuvių  kalbos

Vasario 18d. Baltijos federalinio I. Kanto universiteto humanitariniame institute
buvo  iškilmingai  atidarytas  lietuvių  kalbos  kabinetas.  Kabineto  atidaryme
dalyvavęs  Lietuvos  Respublikos  generalinio  konsulato  Kaliningrade  ministras
patarėjas  Vytautas  Umbrasas  įteikė  lietuvių  kalbos  vyr.  dėstytojai  Violetai
Lopetienei  padėkos  raštą.  Lietuvos  Respublikos  generalinio  konsulato
Kaliningrade  kultūros  atašė  istorijos  mokslų  kandidatė  Raminta  Gecevičienė
perskaitė Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos kanclerio Tomo
Daukanto sveikinimą universiteto bendruomenei. Dėstytojai V. Lopetienei padėkos
raštą  už  ilgametį  ir  prasmingą  darbą  įteikė  Baltijos  federalinio  I.Kanto
universiteto  prorektorius  Igoris  Žukovskis.  Visus  susirinkusiuosius  pakvietusi
apžiūrėti naująjį kabinetą dėstytoja V. Lopetienė nuoširdžiai dėkojo Švietimo ir
mokslo  ministerijai,  universiteto  vadovybei  ir  Trakų  Rotary  klubui,  kuriam
atstovavo Robertas Volosevičius, už pagalbą įrengiant lietuvių kalbos kabinetą.

https://pasauliolietuvis.lt/karaliauciaus-universitete-atidarytas-lietuviu-kalbos-kabinetas/
https://pasauliolietuvis.lt/karaliauciaus-universitete-atidarytas-lietuviu-kalbos-kabinetas/
https://pasauliolietuvis.lt/karaliauciaus-universitete-atidarytas-lietuviu-kalbos-kabinetas/
http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/02/IMG_20160218_115433.jpg


Kabineto atidaryme ir vėliau vykusiuose moksliniuose praktiniuose skaitymuose
„Rusijos ir Lietuvos dialogas: mokslas, švietimas, kultūra“ dalyvavo ir pranešimus
pristatė Klaipėdos universiteto dėstytoja humanitarinių mokslų daktarė Žavinta
Sidabraitė, Kaliningrado srities lietuvių kalbos mokytojų asociacijos pirmininkas
Aleksas  Bartnikas,  K.  Donelaičio  draugijos  pirmininkas  Gintaras  Skamaročius,
Baltijos  federalinio I.Kanto universiteto dėstytojai:  filologijos  mokslų daktaras,
profesorius Vladimiras Gilmanovas, filologijos mokslų kandidatė, docentė Natalija
Lichina, geografijos ir ekonomikos mokslų kandidatė Elena Kropinova. Baltijos
federalinio  I.Kanto  universiteto  humanitarinio  instituto  3  kurso  studentai
besimokantys  lietuvių  kalbos  perskaitė  pranešimus  apie  Lietuvos  švietėjus,
gyvenusius  ir  kūrusius  Karaliaučiaus  krašte.  Sergejus  Volkovas  pasakojo  apie
lietuvių raštijos raidą, Goar Manukian priminė K. Donelaičio gyvenimą ir kūrybą,
Eugenijus Šapovalenko pristatė Vydūno gyvenimo ir filosofijos apžvalgą, Marija
Srekozova pasidalijo teorijomis apie lietuvių kalbos kilmę, Valentina Padeiskaja
aptarė L. Rėzos vaidmenį saugant ir puoselėjant lietuvių kalbą.

Nuotr.  iš  kairės  į  dešinę:  pirmame
plane  L ietuvos  Respubl ikos
Generalinio  konsulato  Kaliningrade
ministras  patarėjas  Vytautas
Umbrasas,  Kaliningrado  sr.  lietuvių
kalbos  mokytojų  asociaci jos
pirmininkas Aleksas Bartnikas, Trakų
Rotary  klubo  atstovas  Robertas
Volosevičius,  buvusi  studentė  Olga
Šmagina

Violeta Lopetienė

http://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2016/02/IMG_20160218_115356.jpg

